
 
 

 Výbor  p ro  výchovu,  vzdě láván í  a  zaměstnanost  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 646 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: tomas.pokorny@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

 

ZÁPIS č. 10 

z řádného zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 19. listopadu 2019 
 

 

Přítomno: 14 
Miroslav Beran; Šárka Červinková; Martin Ditrich; Jaromír Dvořák;   Jana Jetmarová; 

František Lufinka; Dana Lysáková; Alexandra Rybářová; Martina Sejkorová;  Jarmila 

Stránská; Martina Teplá; David Václavík; Tomáš Vlček; Eva Zbrojová 

Omluveno: 1 

Eva Bartoňová 

Neomluveno: 0 

Hosté: 3 
Petr Tulpa, Tomáš Pokorný, Michaela Putíková 

Veřejnost 1 

Martina Bambuszová 

Tajemník: Markéta Bárová 

Průběh jednání: 

Na úvod zasedání konstatovala Martina Teplá, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen výbor), přítomnost 13 členů výboru 

a tím i jeho usnášeníschopnost.  

1. Program jednání. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Martina Teplá, předsedkyně výboru. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení.    

usnesení č. 10/2019/VVVZ/97 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

 

program 10. zasedání konaného dne 19. listopadu 2019. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 



 
2 

 

2. Volba ověřovatele. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Martina Teplá, předsedkyně výboru, 

která navrhla, aby ověřovatelem zápisu z aktuálního zasedání byl František Lufinka. Ten se 

svou nominací vyslovil souhlas. 

usnesení č. 10/2019/VVVZ/98 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

v o l í  

 

Františka Lufinku ověřovatelem zápisu z 10. řádného zasedání Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 19. 11. 2019. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání konaného dne 15. 10. 2019. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Martina Teplá, předsedkyně 

výboru. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 10/2019/VVVZ/99 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

z jednání konaného dne 15. 10. 2019. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

4. Závazek spolufinancování projektů Školy bez bariér - Gymnázium Jablonec nad 

Nisou, U Balvanu 16, p. o., Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p. o., 

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad 

Nisou, Horní náměstí 15, p. o., Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, p. o.. 

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesla Michaela Putíková, projektový 

manažer odboru regionálního rozvoje a evropských projektů. Následně bylo hlasováno o 

návrhu usnesení. 

  

usnesení č. 10/2019/VVVZ/100 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. u projektu „Školy bez bariér - Gymnázium Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, p. o.“, 

se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým 

krajem do výše 4 215 154,-  Kč, předfinancováním daného projektu do výše 

https://liberecky-kraj.kraj-lbc.cz/getFile/id:927212/lastUpdateDate:2019-10-01+10:10:44/image.jpg


 
3 

 

18 459 846,- Kč a jejich rozložením v letech 2018 až 2021 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2. u projektu „Školy bez bariér - Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p. 

o.“, se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým 

krajem do výše 1 611 100,- Kč, předfinancováním daného projektu do výše 6 768 900 

a jejich rozložením v letech 2018 až 2020 za předpokladu, že danému projektu bude 

schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

3. u projektu „Školy bez bariér - Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a 

Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, p. o.“, se závazkem 

předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 2 

153 830,00 Kč, předfinancováním daného projektu do výše 9 226 170,00 Kč a jejich 

rozložení v letech 2018 až 2020 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 

dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

4. u projektu „Školy bez bariér - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, p. o.“, se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného 

projektu Libereckým krajem do výše 1 391 793,00 Kč, předfinancováním daného 

projektu do výše 5 463 207,00 Kč a jejich rozložením v letech 2018 až 2020 za 

předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu 

a  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

5. Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+ - připomínkování dokumentu.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Martina Teplá, předsedkyně výboru, informaci doplnila. V případě připomínek se členové 

výbory mohou obracet na pracovníky odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 

na adrese srlk@kraj-lbc.cz. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

  

usnesení č. 10/2019/VVVZ/101 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o zpracování Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+, o možnosti připomínkování 

tohoto dokumentu a o možnosti účast na jeho projednávání ve všech obcích s rozšířenou 

působností v Libereckém kraji 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

V průběhu jednání přišel Jaromír Dvořák (14:43 hod.) 

 



 
4 

 

6. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – podmínky a 

vyhlášení programů 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární 

prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 

Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními v roce 2020.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 10/2019/VVVZ/102 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s podmínkami a vyhlášením programů k předkládání žádostí o dotaci na rok 2020 v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4 a) Školství a mládež: 

1) programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.350.000 Kč,  

 

2) programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 300.000 Kč,  

 

3) programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 260.000 Kč, 

 

4) programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

300.000 Kč. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

7. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 380/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí účelových dotací v oblasti 

tělovýchovy a sportu.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

  

usnesení č. 10/2019/VVVZ/103 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 380/19, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

355.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

1.1 snížení ukazatele 04807110000 Nespecifikovaná rezerva pro potřeby, které v oblasti 

sportu a tělovýchovy vzniknou v průběhu roku o 355.000 Kč, 

1.2 zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 355.000 Kč, z toho: 

  



 
5 

 

 

Číslo akce Žadatel Název projektu Dotace do výše v Kč 

04808430000 
Motosport 

Bozkov 
Reprezentace Libereckého kraje na ISDE 2019 90.000 

04808440000 
TJ Desko 

Liberec, z.s. 

Účast hráčky Agáty Huškové na Mistrovství Evropy 

mládeže 2019 v šachu 
10.000 

04808450000 
Trampolíny 

Liberec z.s. 

Světové hry věkových skupin 2019 Tokio, Japonsko, 01.-

09.12.2019 
50.000 

04808460000 
Geometry 

Prague, s.r.o. 
RunTour Liberec 2019 100.000 

04808470000 
Taneční klub 

Koškovi, z.s. 
Podještědský pohár – 50. ročník 50.000 

04808480000 

AVE-

KONTAKT, 

s.r.o. 

19. ročník mezinárodního šachového festivalu Open 

Liberec 2019 
25.000 

04808490000 

Helena 

Karásková 

Erbenová 

Mistrovství světa v terénním triatlonu Xterra - Havaj 30.000 

 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci: 

Žadatel IČO Sídlo Název projektu 

Parametr projektu: 

název/měrná 

jednotka/hodnota 

Náklady 

celkem v 

Kč 

De 

minim

is 

Dotace 

do výše 

v Kč 

Trampolíny 

Liberec z.s. 
22846221 

Janáčkova 

847/14, 

46001 

Liberec 

Světové hry 

věkových skupin 

2019 Tokio, 

Japonsko, 01.-

09.12.2019 

Účast na závodě 

Světových her 

věkových skupin 

2019/osoba/2 

156.100 Ne 50.000 

 

3. se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

Individuální dotace 2019. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

 

8. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 395/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – revokace části usnesení č. 218/19/ZK 

a poskytnutí účelové dotace Svazu lyžařů České republiky z.s. 

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

  

 



 
6 

 

usnesení č. 10/2019/VVVZ/104 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zrušením části usnesení č. 218/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, kterým bylo rozhodnuto 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 

800.000 Kč Svazu lyžařů České republiky, se sídlem Cukrovarnická 483/42, Praha 10, 

Střešovice, IČO: 00537632, na realizaci projektu s názvem „FIS SUMMER GRAND PRIX 

ve skoku na lyžích muži 2019“, který byl zařazen mezi významné sportovní akce 

v Libereckém kraji v roce 2019  

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 395/19, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

800.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, které zahrnuje: 

a) snížení ukazatele číslo akce 04807660000 Svaz lyžařů české republiky, z. s., Praha – 

FIS SUMMER GRAND PRIX ve skoku na lyžích muži 2019 o částku 800.000 Kč, 

b) zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04808420000 Svaz lyžařů české 

republiky, z. s., Praha – Mezinárodní mistrovství ČR ve skoku na lyžích a příprava 

skokanského areálu na Ještědu pro konání FIS Cup ve skoku na lyžích mužů a žen 1. 

a 2. února 2020 ve výši 800.000 Kč, 
 

3. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci: 

PČ Příjemce IČO Název projektu 
Dotace 

v Kč 

1 
Svaz lyžařů České 

republiky, z.s. 
00537632 

Mezinárodní mistrovství ČR ve skoku 

na lyžích a příprava skokanského areálu 

na Ještědu pro konání FIS Cup ve skoku 

na lyžích mužů a žen 1. a 2. února 2020 

800.000 

 

4. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Individuální 

dotace 2019 č. OLP/1649/2019, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Svazem lyžařů 

České republiky, z.s., se sídlem Cukrovarnická 483/42, Praha 10, Střešovice IČO: 00537632. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

9. Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 – zpráva o průběhu.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Informaci doplnil Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

usnesení č. 10/2019/VVVZ/105 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o průběhu Her a závěrečné vyúčtování Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2019. 
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 



 
7 

 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

10. Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 

Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 10/2019/VVVZ/106 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í   

 

s přílohou č. 1 zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, 

Havlíčkova 57, příspěvková organizace. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

 

11. Různé  

11.1. Informace Petra Tulpy, náměstka hejtmana 

11.1.1. Zastupitelstvu LK bude předložena smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci 

Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 v Karlovarském kraji. 

11.1.2. Je 15 zájemců o rozšíření COV na COV II. 

11.1.3. Řeší se problematika nedokončeného 8. COV v Jablonci nad Nisou. 

11.1.4. Řeší se otázka kam umístit Střední zdravotnickou školu v České Lípě. 

11.1.5. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, pozval členy výboru na osvětovou konferenci 

z oblasti vzdělávání COV – A co dál?, která se uskuteční ve středu 11. 12. 2019 

v multimediálním sále budovy Krajského úřadu Libereckého kraje v čase od 10 do 

12 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 
Zapsala: 

Markéta Bárová 
tajemník 

 

Martina Teplá 
předsedkyně Výboru pro 

výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva 

Libereckého kraje 

František Lufinka 

ověřovatel zápisu  

 


